
Huizen HUIZEN

Amendement Voordeel middelen Jeugdzorg naar reserve Sociaal Domein

De raad van de gemeente Huizen, IV A lfl~cir~,

in vergadering bijeen op 30 juni 2022, ei~ t—
gelet op het bepaalde in art. 147b van de Gemeentewet en art. 43 van het “Reglement van orde voor
de vergaderingen en overige werkzaamheden van de raad 2015”,

gelezen het voorstel van het college d.d. 13 juni 2022, nr. 6, betreffende “Voorjaarsnota 2022 (mcl.
Meicircu laire)”,

overwegende dat:
het Rijk de afgelopen jaren onvoldoende middelen aan de gemeenten beschikbaar heeft
gesteld voor een adequate uitvoering van taken in de ieugdzorg;

• in afwachting van het besluit van het Rijk over de uitspraak van de arbitragecommissie 75
procent van deze middelen zijn opgenomen in onze begroting voor Jeugdzorg;
uiteindelijk 100 procent van de middelen voor Jeugdzorg is toegekend door het Rijk voor
2023, 25 procent meer dan begroot;
deze middelen als nodig worden gezien voor de taken die de gemeenten hebben wat betreft
Jeugclzorg;
de gemeente Huizen in de afgelopen jaren het verschil tussen de middelen die zij van het Rijk
kreeg en de taakstelling o.a. opving door gebruik te maken van de reserve Sociaal Domein;
de Jeugdzorg nog geconfronteerd gaat worden met een hervormingsagenda die naar alle
waarschijnlijkheid zal leiden tot bezuinigingsopgaven voor de gemeente;

• er eveneens nog een (niet gerealiseerde) bezuinigingsopgave ligt waarvoor in het najaar de
raad een voorstel gepresenteerd krijgt;

• het college voorstelt om cle extra middelen van het Rijk voor de Jeugdzorg voor 2023, per
saldo € 636.000, ten gunste van het begrotingsresultaat te laten komen;
het gezien het doel van de middelen, de taakstelling van de gemeente en de te verwachten
bezuinigingsopgaven reëler is het bedrag toe te voegen aan de reserve Sociaal Domein;

besluit:
beslispunt 1 als volgt aan te vullen:

, met dien verstande dat het voordeel ad €636.000 op de middelen voor Jeugdzorg voor 2023
niet ten gunste komt van het begrotingsresultaat, maar wordt toegevoegd aan de reserve Sociaal
Domein.”


